ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1188/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 26 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm
trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ

quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến mại;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 45/TTr-SCT ngày 24

tháng 9 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục địa điểm được tổ chức hội
chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm trên địa
bàn tỉnh Phú Thọ năm 2026 (Có phụ lục Danh mục chi tiết được kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Công Thương công khai Danh mục địa điểm tổ chức hội chợ,
triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa
bàn tỉnh Phú Thọ năm 2026 trên website của Sở Công Thương. Tiếp nhận hồ sơ và xác
nhận đăng ký tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại trên địa bàn tỉnh đảm bảo đúng quy
định. Trường hợp có bổ sung hoặc điều chỉnh về địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm
thương mại trong danh mục đã công bố, Ủy ban nhân dân các xã, phường đề nghị Sở
Công Thương xem xét, tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có
liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn

20 CÔNG BÁO/Số 95/Ngày 01-10-2025

CÔNG BÁO/Số 95/Ngày 01-10-2025 21

PHỤ LỤC
DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN

ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ THỌ NĂM 2026
(Kèm theo Quyết định số: 1188/QĐ-UBND ngày  26  tháng 9 năm 2025 của UBND tỉnh Phú Thọ)

Stt Địa bàn xã, phường Địa điểm tổ chức Lĩnh vực ưu tiên được tổ chức Hội chợ, triển lãm thương mại

1 Phường Việt Trì 1. Khu vực Quảng trường Hùng Vương
2. Sân vận động Bảo Đà

2 Xã Cự Đồng Sân bóng Thắng Sơn- Khu Giếng Ống,
xã Cự Đồng

3 Xã Tân Sơn Khu đất trống 10.200 m2 , khu 2A, xã
Tân Sơn

4 Xã Yên Lập Sân Vận động xã Yên Lập

5 Xã Minh Hòa

1. Điểm Du lịch trải nghiệm gắn với Lễ
hội mở cửa rừng Đình Phục Cổ, khu
Minh Đức, xã Minh Hòa.
2. Sân vận động khu Tân Thành 2, xã
Minh Hòa

6 Xã Hiền Lương Sân Đền Mẫu Âu Cơ, xã Hiền Lương

7 Xã Vĩnh Chân
1. Chợ Lang Sơn, khu 3 xã Vĩnh Chân
2. Trụ sở UBND xã Vĩnh Chân cũ, khu
8 xã Vĩnh Chân

8 Phường Vĩnh Phúc Quảng trường Hồ Chí Minh
9 Phường Phúc Yên Quảng trường 31/10
10 Xã Tiên Lữ Sân Vân động xã Tiên Lữ
11 Phường Hòa Bình Trung tâm hội chợ Hòa Bình
12 Xã Yên Thủy Sân Vận động xã Yên Thủy

Lĩnh vực Thương mại tổng hợp, sản phẩm OCOP, sản phẩm nông
sản, lâm sản, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề, khuyến mại mua
sắm, tiêu dùng, Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam …

Stt Địa bàn xã, phường Địa điểm tổ chức Lĩnh vực ưu tiên được tổ chức Hội chợ, triển lãm thương mại

2
2

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 9

5
/N

g
ày

 0
1
-1

0
-2

0
2
5

13 Xã Cao Phong Sân Vận động xã Cao Phong
14 Xã Đà Bắc Sân Vận động xã Đà Bắc
15 Xã Kim Bôi Sân Vận động xã Kim Bôi
16 Xã Tân Lạc Sân vận động xã Tân Lạc
17 Xã Cao Sơn Sân Vận động trung tâm xã Cao Sơn
18 Xã Ngọc Sơn Sân Vận động xã Ngọc Sơn
19 Xã Nật Sơn Sân Vận động xóm Khăm
20 Xã Mai Châu Sân Vận động trung tâm xã Mai Châu
21 Xã An Nghĩa Sân Vận động Cổ Nghĩa xã An Nghĩa
22 Xã Nhân Nghĩa Sân Vận động Bãi Bui xã Nhân Nghĩa
23 Xã Mường Bi Sân Vận động xã Mường Bi

Lĩnh vực Thương mại tổng hợp, sản phẩm OCOP, sản phẩm nông
sản, lâm sản, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề, khuyến mại mua
sắm, tiêu dùng, Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam …

C
Ô

N
G

 B
Á

O
/S

ố
 9

5
/N

g
ày

 0
1
-1

0
-2

0
2
5

2
3